

(上接B087版)

合并资产负债表变化情况												
本行最近三年及一期合并报表范围符合财政部规定及企业会计准则的相关规定。本行最近三年及一期合并报表范围变化情况及原因如下表：												
2022年1-3月												
项目	股本	优 先 股	资 本 公 积	减：库 存 股	其 他 综 合 收 益	盈 余 公 积	一 般 风 险 准 备	未 分 配 利 润	少 数 股 东 权 益	股 东 权 益 合 计		
一、本期期初余额	3,421,554	5,991,585	5,900,504	-	-72,063	2,021,885	8,228,286	18,696,465	1,389,139	46,722,722		
二、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)	600,000	-	5,277,520	-	-111,666	-	1,336,956	3,662,523	294,924	10,923,116		
(一)综合收益总额	-	-	-	-	-111,666	-	-	6,304,376	273,305	6,681,305		
1.股东权益下具有其他投资者投入	600,000	-	5,277,520	-	-	-	-	-	-	5,877,520		
2.其他权益工具持有者投入资本	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
3.股份支付计入所有者权益的金额	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
4.其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
(三)利润分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
1.提取盈余公积	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
2.提取一般风险准备	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
3.对股东的分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
4.其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
三、本期期末余额	4,021,554	5,991,585	11,178,024	-	-183,709	2,021,885	9,565,242	22,358,988	1,683,063	57,645,838		

(3) 2020年合并股东权益变动表

单位：千元												
归属于母公司股东权益												
项目	股本	优 先 股	资 本 公 积	减：库 存 股	其 他 综 合 收 益	盈 余 公 积	一 般 风 险 准 备	未 分 配 利 润	少 数 股 东 权 益	股 东 权 益 合 计		
一、本期期初余额	3,421,554	5,991,585	5,900,177	-	-297,271	2,021,885	7,721,936	15,278,311	1,200,431	41,933,226		
二、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)	-	-	327	-	-225,218	-	507,350	3,418,671	188,671	3,889,284		
(一)综合收益总额	-	-	-	-	-225,218	-	-	5,308,401	222,536	5,306,905		
(二)股东权益下具有其他投资者投入	-	-	327	-	-	-	-	-	-	-		
1.股东权益下具有其他投资者投入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
2.其他权益工具持有者投入资本	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
3.股份支付计入所有者权益的金额	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
4.其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
(三)利润分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
1.提取盈余公积	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
2.提取一般风险准备	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
3.对股东的分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
4.其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
三、本期期末余额	3,421,554	5,991,585	5,900,504	-	-72,063	2,021,885	8,228,286	18,696,465	1,389,139	46,722,722		

(4) 2019年合并股东权益变动表

单位：千元												
归属于母公司股东权益												
项目	股本	优 先 股	资 本 公 积	减：库 存 股	其 他 综 合 收 益	盈 余 公 积	一 般 风 险 准 备	未 分 配 利 润	少 数 股 东 权 益	股 东 权 益 合 计		
一、本期期初余额	3,421,554	-	5,900,177	-	-381,765	2,021,885	6,602,137	12,375,916	762,316	31,366,541		
二、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)	-	5,991,585	-	-	-84,404	-	1,219,018	2,903,412	10,778,467	10,923,116		
(一)综合收益总额	-	-	-	-	-84,404	-	-	5,000,018	178,514	5,174,064		
(二)股东权益下具有其他投资者投入	-	5,991,585	-	-	-	-	-	-	6,285,605	6,285,605		
1.股东权益下具有其他投资者投入	-	-	-	-	-	-	-	-	294,000	294,000		
2.其他权益工具持有者投入资本	-	5,991,585	-	-	-	-	-	-	5,991,605	5,991,605		
3.股份支付计入所有者权益的金额	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
4.其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
(三)利润分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
1.提取盈余公积	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
2.提取一般风险准备	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
3.对股东的分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
4.其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
三、本期期末余额	3,421,554	5,991,585	5,900,177	-	-297,271	2,021,885	7,721,936	15,278,311	1,200,431	41,933,226		

8. 母公司股东权益变动表

(1) 2022年1-3月母公司股东权益变动表

单位：千元												
项目	股本	优 先 股	资 本 公 积	减：库 存 股	其 他 综 合 收 益	盈 余 公 积	一 般 风 险 准 备	未 分 配 利 润	股 东 权 益 合 计			
一、本期期初余额	4,021,554	5,991,585	-	-	-183,709	2,021,885	9,162,971	21,624,548	14,178,988			
二、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)	-	-	-	-	-225,218	-	-	1,753,905	1,726,965			
(一)综合收益总额	-	-	-	-	-225,218	-	-	1,753,905	1,726,965			
(二)股东权益下具有其他投资者投入	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
1.股东权益下具有其他投资者投入	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
2.其他权益工具持有者投入资本	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
3.股份支付计入所有者权益的金额	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
4.其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
(三)利润分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
1.提取盈余公积	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
2.提取一般风险准备	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
3.对股东的分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
4.其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
三、本期期末余额	4,021,554	5,991,585	5,900,177	-	-297,271	2,021,885	9,162,971	21,624,548	14,178,988			

注：本表项目的末尾数字，为四舍五入原因造成。

(2) 2021年母公司股东权益变动表

单位：千元												
项目	股本	优 先 股	资 本 公 积	减：库 存 股	其 他 综 合 收 益	盈 余 公 积	一 般 风 险 准 备	未 分 配 利 润	股 东 权 益 合 计			
一、本期期初余额	3,421,554	5,991,585	5,895,465	-	-72,063	2,021,885	8,094,185	18,265,859	43,752,527			
二、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)	600,000	-	5,277,520	-	-111,666	-	1,078,936	3,368,470	10,426,123			
(一)综合收益总额	-	-	-	-	-111,666	-	-	6,042,172	6,153,628			
(二)股东权益下具有其他投资者投入	600,000	-	5,277,520	-	-	-	-	-	5,877,520			
1.股东权益下具有其他投资者投入	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
2.其他权益工具持有者投入资本	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
3.股份支付计入所有者权益的金额	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
4.其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
(三)利润分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
1.提取盈余公积	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
2.提取一般风险准备	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
3.对股东的分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
4.其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
三、本期期末余额	4,021,554	5,991,585	11,172,975	-	-183,709	2,021,885	9,162,971	21,624,548	14,178,988			

(3) 2020年母公司股东权益变动表

单位：千元												
项目	股本	优 先 股	资 本 公 积	减：库 存 股	其 他 综 合 收 益	盈 余 公 积	一 般 风 险 准 备	未 分 配 利 润	股 东 权 益 合 计			
一、本期期初余额	3,421,554	5,991,585	5,895,465	-	-297,271	2,021,885	6,410,126	12,240,371	30,371,982			
二、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)	-	5,991,585	-	-	-84,404	-	1,185,278	9,876,929	4,844,627			
(一)综合收益总额	-	-	-	-	-84,404	-	-	9,299,321	4,844,627			
(二)股东权益下具有其他投资者投入	-	5,991,585	-	-	-	-	-	-	5,991,585			
1.股东权益下具有其他投资者投入	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
2.其他权益工具持有者投入资本	-	5,991,585	-	-	-	-	-	-	5,991,585			
3.股份支付计入所有者权益的金额	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
4.其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
(三)利润分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
1.提取盈余公积	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
2.提取一般风险准备	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
3.对股东的分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
4.其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
三、本期期末余额	3,421,554	5,991,585	5,895,465	-	-297,271	2,021,885	6,410,126	12,240,371	30,371,982			

单位：千元

项目	股本	优先股	资本公积	减：库存股	其他综合收益	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	股东权益合计
一、本期期初余额	3,421,554	-	5,895,465	-	-381,765	2,021,885	6,410,126	12,240,371	30,371,982
二、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）	-	5,991,585	-	-	-84,404	-	1,185,928	2,788,638	9,876,927
（一）综合收益总额	-	-	-	-	-84,404	-	-	4,929,321	4,844,827
（二）股东权益投入和股东投入资本	-	5,991,585	-	-	-	-	-	-	5,991,585
1. 股东投入资本	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 其他权益工具持有者投入资本	-	5,991,585	-	-	-	-	-	-	5,991,585
3. 股份支付计入所有者权益的金额	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
（三）利润分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 提取盈余公积	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 提取一般风险准备	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 对股东的分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
三、本期期末余额	3,421,554	5,991,585	5,895,465	-	-297,277	2,021,885	7,596,053	15,029,009	40,250,359

3. 现金流量表主要项目分析
 2019年度、2020年度、2021年度和2022年1-3月，本行现金及现金等价物净增加额分别为75.67亿元、13.92亿元、5.82亿元和12.89亿元。

项目	2022年1-3月	2021年度	2020年度	2019年度
经营活动现金流入小计	31,238,026	87,913,777	110,881,360	60,474,266
经营活动现金流出小计	36,514,149	84,383,277	89,769,478	86,462,963
经营活动产生的现金流量净额	-5,276,123	3,610,500	20,921,872	-25,788,568
投资活动现金流入小计	22,247,088	189,036,643	297,141,633	288,856,298
投资活动现金流出小计	19,652,770	201,789,671	316,132,068	276,674,863
投资活动产生的现金流量净额	2,594,318	-16,763,028	-20,590,436	11,981,435
筹资活动现金流入小计	44,791,627	214,810,422	161,929,150	67,534,465
筹资活动现金流出小计	42,416,729	201,049,188	160,805,397	144,356,560
筹资活动产生的现金流量净额	2,374,898	13,761,234	1,122,943	23,177,898
现金及现金等价物净增加额	-4,671	-13,811,301	-41,256,999	10,469,169
现金及现金等价物期初余额	289,223	501,516	1,262,276	7,585,746
期末现金及现金等价物余额	28,626,138	26,644,203	23,661,919	16,045,170
期末现金及现金等价物余额	25,014,360	25,636,138	25,044,293	23,651,913

2019年度、2020年度和2021年度，本行经营活动现金流量净额分别为-25.79亿元、2.38亿元及36.11亿元。本行经营活动现金流流入主要为客户存款和同业存放款项净增加、收取利息、手续费及佣金等现金，经营活动现金流流出主要为客户贷款及垫款净增加额、为交易目的而持有的金融资产净增加额。

2019年度、2020年度和2021年度，本行投资活动现金流量净额分别为101.80亿元、-20.59亿元及-1.29亿元。